

Miasto i Gmina Orneta Oficjalny portal informacyjny

Adres artykułu: <https://orneta.pl/artukul/wazna-informacja-w-sprawie-kompostowni-w-ornecie>

WAŻNA INFORMACJA W SPRAWIE KOMPOSTOWNI W ORNECIE !!!

WAŻNA INFORMACJA W SPRAWIE KOMPOSTOWNI W ORNECIE !!!

Katarzyna Lasocka - Burmistrz Ornety prezentuje do publicznej wiadomości oficjalną deklarację EKO SYSTEMS Sp. z o.o. dotyczącą wycofania się z planowanej inwestycji związanej z przebudową kompostowni osadów ściekowych na terenie Ornety PWIK Orneta.

W piśmie wskazano m.in., że:

- instalacja powstała w 2019 roku nie uzyskała wymaganych pozwoleń i decyzji środowiskowych,
- planowana realizacja inwestycji miała odbywać się w formule partnerstwa publiczno-prywatnego,
- kluczowe elementy instalacji znajdują się na obszarze zagrożonym powodzią, co wyklucza możliwość dalszego funkcjonowania w tym miejscu.

To ważna wiadomość dla lokalnej społeczności, która żywo interesowała się tematem.

EKO SYSTEMS Sp. z o.o.
Pl. Targ Rybny 15/502
10-019 Olsztyn

Olsztyn, 27 kwietnia 2026r.

Mieszkańcy Gminy Orneta

za pośrednictwem

Burmistrza Ornety
Plac Wolności 26
11-130 Orneta

FBO
10/5
WPLYNEŁO
U
M
2026 -04- 28
ORNETA

Szanowni Państwo,

w związku z poruszeniem jakie wywołało w lokalnej opinii publicznej złożenie w Urzędzie Gminy w Ornece opracowania pn. „Raport o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji do odzysku odpadów innych niż niebezpieczne (kompostowni) na części działek ewidencyjnych nr 379, 378 i 382/1 obręb 0005 Orneta, gm. Orneta, powiat lidzbarski, województw o warmińsko-mazurskie”, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przyjęcie do wiadomości informacji dotyczącej **deklaracji wycofania się spółki EKO SYSTEMS Sp. z o.o. z planowanej inwestycji**, polegającej na przebudowie kompostowni osadów ściekowych na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Ornece. Jednocześnie pragniemy wyjaśnić co następuje:

1. Ww. Raport został sporządzony dla inwestycji - kompostowni, która została wybudowana na terenie miejskiej oczyszczalni w Ornece w roku 2019r. (m.in. w oparciu o środki zewnętrzne). Raport sporządził na własny koszt inwestor – spółka EKO SYSTEMS z/s. w Olsztynie, który zadeklarował pokrycie kosztów uzyskania stosownych legalizacji, pozwoleń, badań laboratoryjnych oraz kosztów przebudowy obiektów wraz z infrastrukturą towarzyszącą;
2. Realizacja ww. zadania przez zewnętrznego inwestora miała zostać przeprowadzona w oparciu o schematy partnerstwa publiczno-prywatnego co wydawało się zasadnym biorąc pod uwagę trudną sytuacją finansową lokalnego samorządu oraz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji PWiK Sp. z o.o.;
3. Ww. kompostownia od momentu wybudowania w roku 2019 nie uzyskała stosownych dokumentów regulujących zgodne z przepisami funkcjonowanie tj. została wybudowana bez pozwolenia na budowę, bez decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, bez zezwolenia na przetwarzanie odpadów oraz bez decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na wprowadzenie kompostu do obrotu;
4. Najważniejsze obiekty przedmiotowej instalacji - reaktory biologiczne kompostownia – zostały wybudowane na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią (terenach zalewowych), co zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 3a Prawa wodnego, całkowicie przekreśla możliwość przetwarzania tam odpadów i spowodowało konieczność przeniesienia reaktora na teren inny niż zalewowy;

5. Planowana inwestycja oprócz zaspokojenia potrzeb lokalnej oczyszczalni w Ornećie, miała przetwarzać odpady zielone zbierane z terenu gminy oraz osady pochodzące z innych oczyszczalni m.in. eksploatowanych przez PWiK Sp. z o.o. z/s. w Ornećie, zlokalizowanych w m. Miłkowo, Wola Lipecka, Bażyny, Dąbrówka czy Karkajmy;
6. W ramach przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne w ww. kompostowni, nie planowano przetwarzania odpadów zwierzęcych pochodzących z zakładów zajmujących się przygotowaniem i przetwórstwem produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego tj. odpadów wymienionych w grupie 02 02 w katalogu odpadów, a wzmianka na ten temat w treści raportu była omyłką, którą sprostowaliśmy odrębnym pismem.

Powyższa decyzja o rezygnacji inwestora z realizacji przedsięwzięcia została podjęta w wyniku rozmów przeprowadzony w ostatnich dniach z inicjatywy Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji PWiK Sp. z o.o w Ornećie. Podczas powyższych rozmów Prezes PWiK Sp. z o.o. przekazał nam informację, iż jego nadrzędnym celem nie jest tylko uruchomienie wybudowanej przez poprzednika instalacji (celem obniżenia kosztów zagospodarowania wytwarzanych odpadów) ale przede wszystkim dbałość o dobro lokalnej społeczności oraz stan środowiska. W związku z powyższym w toku dialogu uwzględniono zarówno zgłaszane przez mieszkańców obawy, jak i potrzebę zachowania jakości życia oraz komfort mieszkańców gminy.

Spółka, mając na uwadze znaczenie odbioru społecznego planowanej inwestycji oraz konieczność uwzględniania opinii lokalnej społeczności w procesie realizacji inwestycji, podjęła decyzję o odstąpieniu od dalszych działań w tym zakresie.

Jednocześnie warto podkreślić, że decyzja ta nie była łatwa, jednak została uznana za najbardziej odpowiedzialną w obecnych okolicznościach. Liczymy, że w przyszłości możliwe będzie wypracowanie rozwiązań, które pogodzą potrzeby rozwoju infrastruktury komunalnej z oczekiwaniami mieszkańców.

Prosimy o przyjęcie powyższej informacji oraz uwzględnienie jej w dalszych działaniach planistycznych i inwestycyjnych gminy.

EKO SYSTEMS Sp. z o.o.
Plac Targ Rybny 15/502; 10-019 Olsztyn
NIP 7393979845
REGON 524469330; BDO 000590159

Z wyrazami szacunku

Robert Tęszczyński *Rafał Lipiński*

Do wiadomości:

1. Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „PWiK” Sp. z o.o.
ul. Mickiewicza 10, 11-130 Orneta.

Załączniki:

[Deklaracja wycofania się z planowanej inwestycji](#) pdf, 139 kB

Odpowiedzialny za treść:	Małgorzata Kiroł
Wytworzył:	Małgorzata Kiroł
Data utworzenia:	28.04.2026
Opublikował w BIP:	Małgorzata Kiroł
Data opublikowania:	28.04.2026 13:18
Liczba pobrań:	6

Metryczka

Odpowiedzialny za treść:	Małgorzata Kiroł
Wytworzył:	Małgorzata Kiroł
Data utworzenia:	28.04.2026
Opublikował w BIP:	Małgorzata Kiroł
Data opublikowania:	28.04.2026 13:15
Liczba wyświetleń:	31